## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

## о проведении публичных обсуждений по проекту нормативного правового акта

Республиканская служба государственного строительного и жилищного надзора

## (наименование разработчика)

уведомляет о проведении публичного обсуждения в целях оценки регулирующего воздействия проекта

постановления о внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.12.2021 № 783 «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия»

(наименование проекта нормативного правового акта)

Разработчик проекта нормативного правового акта: *консультант отдела по контролю за долевым строительством Буяев В.В.* 

Сроки проведения публичных обсуждений: 26/09/2023 - 10/10/2023

Способ направления ответов:

- в форме электронного документа по электронной почте (*Buyaev.V@rsgsn.govrb.ru*) в виде прикрепленного файла, составленного (заполненного) по прилагаемой форме;
- в форме документа на бумажном носителе по средствам почтовой связи (указать адрес уполномоченного органа)

Контактное лицо по вопросам заполнения формы опросного листа и его отправки:

Буяев Виктор Васильевич, консультант отдела по контролю за долевым строительством, телефон +7 3012-44-27-22, режим работы пн-чт. с 8:30 до 17:30, пт. с 8:30 до 16:30

## Комментарий

Проект постановления о внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.12.2021 № 783 «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия» устанавливает, что проверочные листы в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости не применяются; устанавливаются сроки подачи контролируемым лицом возражений в Госстройжилнадзор на полученные предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, а также сроки направления указанным лицом уведомления об исполнении предостережения, при отсутствии возражений; сведения выявленные в ходе ранее проведенных мероприятий без взаимодействия, которые могут

привезти или приводя к нарушению обязательных требований, служит основанием для проведения профилактического визита. Кроме того, проектом актуализирован перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований законодательства об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости.

В целях оценки регулирующего воздействия данного проекта постановления Правительства Республики Бурятия и выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности и республиканского бюджета Госстройжилнадзор, в соответствии с

п. 2.7 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Бурятия утвержденного постановлением Правительства РБ от 24.02.2014 № 61 (далее - Порядок). В соответствии с п. 2.2 Порядка проекту установлена низкая степень оценки регулирующего воздействия.

(указание пунктов нормативного правового акта о порядке проведения оценки регулирующего воздействия в Республике Бурятия) проводит публичные обсуждения.

В рамках указанных обсуждений все заинтересованные лица могут направить свои предложения и замечания по данному проекту